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به دنبال آنکه آزمون تصادف خودرو در کشور 
تاکنون انجام نشده و تولیدات داخل برای این نوع 
تست به کشورهای دیگر فرستاده می‌شدند، شرکت 
بازرسی کیفیت و استاندارد ایران )ISQI( بر آن شد 
تا ضمن رونمایی از هشت آزمایشگاه جدید آزمون 
صنعت خودرو، عملیات اجرایی این مرکز آزمون 
را آغاز کند تا طبق پیش‌بینی‌ها ١٨ ماه دیگر این 
آزمون در کشور برگزار شود.به گزارش ایسنا، 
روزگذشته مراسم رونمایی از مراکز جدید آزمون 
صنعت خودرو با حضور رئیس سازمان گسترش و 
نوسازی صنایع ایران )ایدرو(، معاون صنایع حمل‌ونقل 
وزارت صمت،  مدیرعامل ایران‌خودرو، رئیس انجمن 
صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه‌سازی کشور و دبیر 
انجمن مذکورو فعالان صنایع تامین قطعات خودرو 
و مسئولان دانشگاه صنعتی شریف و دانشگاه تهران و 
نمایندگان معاونت علمی و فناوری  در محل مجتمع 
آزمایشگاهی ایمنی و سنجش آلایندگی خودرو 
)زیرمجموعه شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد 
ایران/ISQI(برگزار شد.در این مراسم هشت 
آزمایشگاه جدید آغاز به کار کرد و سه آزمایشگاه 
جدید در برنامه افتتاح قرار گرفت. در این مراسم،  با 
هدف ارتقای کیفیت صنعت خودرو و پیرو مطالبات 

به حق مقام معظم رهبری و با حمایت معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری، وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان ملی 
استاندارد ایران و همچنین با همراهی صنعت‌گران 
داخلی و شرکت‌های دانش بنیان، طرح‌های توسعه 
آزمایشگاهی رونمایی و تفاهم‌نامه‌هایی با هدف تجهیز 
و توسعه آزمایشگاهی صنعت خودروی کشور منعقد 
شد.سعید تاجیک- مدیرعامل شرکت بازرسی کیفیت 
و استاندار ایران )ISQI(,  اظهار کرد: امروز در کنار 
رونمایی از مراکز جدید آزمون خودرو، تفاهم‌نامه‌ای 
برای ساخت و راه‌اندازی مهمترین آزمایشگاه برای 
تست تصادف امضا خواهد شد.وی ادامه داد: امروز 
هشت مرکز آزمون شامل »آزمایشگاه اندازه‌گیری 
بخارات سوخت خودرو«، »آزمایشگاه سامانه 
»آزمایشگاه  تهویه خودرو«،  آلاینده‌های سیستم 
اندازه‌گیری  کانورتر«، »آزمایشگاه  کاتالیست  تست 
ذرات معلق خودرو«، »آزمایشگاه توان سرچرخ و 
مصرف انرژی خودروهای تجاری برقی«، »آزمایشگاه 
آزمون آلایندگی خودروهای سواری تا سطح یورو 
۶« و »آزمایشگاه ایمنی سیستم‌های ذخیره انرژی و 
باطری‌پک خودروهای برقی« برای بهره‌برداری آغاز 

به‌کار خواهند کرد. 

معاون صنایع عمومی وزارت صمت با اشاره به لزوم 
حمایت از تولیدکنندگان برتر اسباب بازی برای ورود 
آنها به عرصه تولید انبوه و صنعتی شدن و حضور 
بیشتر در بازارهای ملی و بین‌المللی، تصریح کرد: 
یکی از مواردی که در همین راستا وعده دادیم و در 
حال اجرای آن هستیم، ایجاد شهرک‌های صنعتی، 
تحت عنوان شهرک‌های صنایع خلاق است‌ که صنعت 
اسباب بازی است که می‌توانند مشابه سایر صنایع از 

مزایای شهرک‌های صنعتی استفاده کنند.
به گزارش ایسنا، محمد مهدی برادران در حاشیه 
افتتاحیه نمایشگاه اسباب بازی، اظهار کرد: در سند 
تحول دولت به دو موضوع توجه شده که یکی از آنها 
سبک زندگی است. در همان سند تاکید ویژه شده 
بر صنایع خاق و رویکرد جدید وزارت صمت توجه 
به صنایع خلاق در قالب ایجاد یک دفتر تخصصی 
تحت عنوان دفتر صنایع خلاق و صنایع ورزشی بود 
که شکل گرفته است.وی با اشاره به لزوم حمایت از 
تولیدکنندگان برتر اسباب بازی برای ورود آنها به 
عرصه تولید انبوه و صنعتی شدن و حضور بیشتر 
در بازارهای ملی و بین‌المللی، تصریح کرد: یکی از 
مواردی که در همین راستا وعده دادیم و در حال 
اجرای آن هستیم، ایجاد شهرک‌های صنعتی، تحت 

عنوان شهرک‌های صنایع خلاق است. در این زمینه 
یکی از حوزه‌ها، صنعت اسباب بازی است که می‌توانند 
مشابه سایر صنایع از مزایای شهرک‌های صنعتی 
استفاده کنند.این مقام مسئول مهمترین دغدغههای 
تولیدکنندگان اسباب بازی را سرمایه در گردش، 
شرکت در نمایشگاه‌های داخلی و خارجی و مواد 
اولیه پتروشیمی عنوان کرد و گفت: باید تلاش شود 
بازاریابی‌ها پیوندهای بیشتری بخورد تا در مقیاس 
کلان تولید آغاز شود. ایده‌ها و محصولات خوبی 
آماده شده، اما در خیلی از بخش‌ها هنوز تیراژها 
در سطح صنعتی نیست. البته برخی از تیراژها هم 
رشد داشته است.برادران با بیان اینکه هنوز مقیاس‌ها 
هنوز در حدی نیست که هدف گیری‌های صنعتی 
بزرگ داشته باشیم، گفت: اما بسترهای ایجاد شده 
امیدوارکننده است و امیدواریم با ایجاد مجوز‌های 
جدید و حمایت‌ها صنعت اسباب بازی رشد کند. 
اما هنوز نمی‌توان انتظار داشت این صنعت در تولید 
ناخالص داخلی سهمی داشته باشد.معاون صنایع 
عمومی وزارت صمت در پاسخ به سوالی مبنی بر 
احتمال همکاری با تولیدکنندگان خارجی اسباب 
بازی، گفت: در اسباب بازی دو حوزه خلاقیت و تولید 

مهم است. 

ایجاد شهرک‌های صنعتی صنایع خلاق در دستور کارآغاز عملیات اجرایی برای »آزمون تصادف خودرو« در کشور
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آغاز عرضه خودرو در بورس کالا از روز چهارشنبه
 براساس آخرین اخبار قرار بر این است که در روز چهارشنبه )٢٨ اردیبهشت 
ماه( چند دستگاه خودروی کارا متعلق به گروه بهمن در بورس کالا عرضه شود.

به گزارش ایرنا، خودرو کارا متعلق به شرکت بهمن موتور )گروه بهمن( ۲۴ اسفند 
سال گذشته توسط هیات پذیرش کالا و اوراق بهادار مبتنی بر کالا در بورس 
پذیرش شد و این اتفاق درست پس از اظهار نظر »مجید عشقی« رییس سازمان 
بورس و اوراق بهادار مبنی بر درخواست جدی یکی از خودروسازان برای ورود 
خودرو به بورس کالا اتفاق افتاد. در این باره »احمد رحیمی«، مدیر عملیات 
عرضه بورس کالای ایران اعلام کرده بود که مقرر شده ۸۰ درصد از تولید سالیانه 
خودروی شاهین از طریق بورس کالا عرضه شود.به دنبال چنین خبری، روز 
چهارشنبه هفته جاری )٢٨ اردیبهشت‌ماه( ۶۰۰ دستگاه کارا دوکابین و ۲۵۰ 
دستگاه کارا تک کابین در بورس کالا عرضه می‌شود.در ادامه، براساس آخرین 
اخبار اعلام شده از سوی بورس کالا، قرار بر این است تا علاوه بر خودروهایی که 
تاکنون در این بازار پذیرش شده‌اند، خودروهای فیدلیتی و دیگنیتی ۲ محصول 

پر طرفدار گروه بهمن در روزهای آینده در بورس کالا پذیرش و عرضه شوند.

واردات ۷۹۱ هزار تن گندم و روغن
 از طریق بندر امام خمینی)ره(

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان خوزستان با بیان اینکه بندر امام 
خمینی هر ۵ روز میزبان یک کشتی گندم است، گفت: از ابتدای سال جاری 
تاکنون، ۱۲ فروند کشتی حامل ۷۹۱ هزار و ۵۸۷ تن کالاهای اساسی )گندم 
و روغن( از این بندر وارد کشور شده است.به گزارش شرکت بازرگانی دولتی 
ایران، »امید جهان نژادیان« با بیان اینکه تامین بخشی از کالاهای راهبردی 
کشور به‌صورت مستمر از طریق بندر امام ادامه دارد، افزود: از ابتدای سال جاری 
تاکنون، ۱۰ فروند کشتی حامل ۷۰۵ هزار و ۱۵۷ تن گندم در ساحل بندر امام 
استان خوزستان پهلوگیری کرده‌اند و محموله‌های آنها پس از تخلیه به مراکز 
ذخیره‌سازی و سیلوهای سراسر کشور ارسال شده است.مدیرکل غله و خدمات 
بازرگانی استان خوزستان با اشاره به اینکه، اکنون دو فروند کشتی حامل ۱۲۰ 
هزار تن گندم در لنگرگاه بندر امام پهلو گرفته‌اند که عملیات تخلیه و بارگیری 
آنها در حال انجام است، اظهار داشت: میزان گندم ارسالی از این بندر از ابتدای 
سال جاری تاکنون به ۵۴۰ هزار تن می‌رسد که ۴۳۰ هزار تن از طریق شبکه 
حمل‌ونقل جاده‌ای و ۱۱۰ هزار تن نیز از طریق شبکه حمل‌ونقل ریلی به مبادی 

موردنظر ارسال شده است. 

هدف‌گذاری تولید ۶۰۷ هزار تن محصولات آبزی
 در سال‌جاری

سرپرست معاونت توسعه آبزی‌پروری سازمان شیلات ایران گفت: ۶۰۷ هزار 
تن تولید آبزی برای سال ۱۴۰۱ در کشور هدف‌گذاری شده که نزدیک به ۲۰ 
درصد آن دریا محور است.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »مرتضی افراسیابی« 
افزود: برای سال جاری تولید ۳۳۰ هزار تن در حوزه ماهیان گرمابی، ۲۱۵ هزار 
تن ماهیان سردآبی، ۷۶ هزار تن  ماهیان در منابع آبی دریاچه‌های پشت سدها، 
۲ هزار تن تیلاپیا، ۷۵۰۰ تن گوشت ماهیان خاویاری، ۶۵ تن خاویار، ۷۰ هزار 
تن میگوی آب‌شور و نزدیک به ۱۰۰ تن آرتمیا و ۲۹۵ میلیون قطعه ماهیان 
زینتی پیش‌بینی کرده‌ایم.سرپرست معاونت توسعه آبزی‌پروری سازمان شیلات 
ایران تصریح کرد: بخش اعظم پرورش ماهیان خاویاری و نزدیک به ۷۰ هزار تن 
تولید میگو در آب‌های ساحلی انجام می‌شود.وی با بیان این که سال گذشته 
۲۰۰ هزار تن ماهی قزل‌آلا در کشور تولید شد، پیش‌بینی کرد امسال این میزان 
تولید به ۲۱۵ هزار تن برسد.افراسیابی درباره تاثیر خشکسالی بر آبزی‌پروری 
گفت: کاهش بارش و محدودیت‌های آبی طی دو سال اخیر بر میزان تخصیص 
آب به آبزی‌پروری هم تاثیر گذاشته است و در برخی مناطق، منابع آبی خشک و 

یا کیفیت آن پایین آمده و دیگر مناسب آبزی‌پروری نیستند.

کاهش ۱۰۰ هزار تومانی قیمت سکه 
قیمت سکه طرح جدید روز دوشنبه با ۱۰۰ هزار تومان کاهش نسبت به روز 
قبلی به ۱۴ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان رسید.به گزارش ایرنا، ارزش هر قطعه 
سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز با قیمت ۱۳ میلیون و ۷۰۰ تومان معامله 
شد.همچنین امروز نیم‌سکه بهار آزادی هفت میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، ربع 
سکه چهار میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۸۵۰ هزار 
تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به 
یک میلیون و ۳۷۸ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا ۵ میلیون و ۹۷۰ 
هزار تومان شد.انُس جهانی طلا نیز با قیمت یک‌هزار و ۷۹۸ دلار و ۷۳ سنت 
معامله شد. بنابر این گزارش، نرخ دلار در صرافی‌های بانکی روزگذشته با ۱۲۹ 
تومان افزایش ۲۵ هزار و ۶۸۵ تومان معامله شد.قیمت فروش یورو با ۷۹ تومان 
افزایش نسبت به روز کاری قبلی برابر با ۲۸ هزار و ۳۴۴ تومان بود.قیمت خرید 
هر دلار امروز ۲۵ هزار و ۴۲۹ تومان و نرخ خرید هر یورو نیز ۲۷ هزار و ۶۲ 
تومان اعلام شد.علاوه بر این، بهای خرید دلار در بازار متشکل ارزی ۲۵ هزار و 
۵۶۷ تومان و نرخ فروش آن ۲۵ هزار و ۷۹۹ تومان بود.این در حالی است که 
نرخ خرید یورو در این بازار ۲۶ هزار و ۶۳۶ تومان و نرخ فروش آن نیز ۲۶ هزار و 
۸۷۸ تومان اعلام شد.همچنین، در سامانه نیما در معاملات دیروز، حواله یورو به 
قیمت ۲۶ هزار و ۲۸۰ تومان فروخته و حواله دلار به بهای ۲۵ هزار و ۱۵۶ تومان 
معامله شد.به گزارش ایرنا، افزایش قیمت دلار در صرافی‌های بانکی از ابتدای 
سال ۱۴۰۰ شروع شد و خرداد ماه وارد کانال ‌۲۶ هزار تومان شد و نوسان قیمت‌ 
دلار در صرافی‌های بانکی ادامه یافت. قیمت دلار به‌طور مشخص ۲۴ آذرماه در 
کانال ۲۷ هزار تومان ثابت ماند. در روزهای سرد زمستانی نرخ ارز سیر نزولی را 
شروع کرد و پس از ۶ ماه دوباره به کانال ۲۶ هزار تومان بازگشت و در آخرین 

روزهای دی‌ماه مصادف با ۲۷ این ماه دوباره به کانال ۲۵ هزار تومان بازگشت.

رشد ۱۰ هزار واحدی شاخص بورس 
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشته با ۱۰ هزار و ۸۲۰ ‌واحد 
افزایش، در ارتفاع یک ‌میلیون و ‌۵۸۳هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، 
معامله‌گران در دو بازار بورس و فرابورس بیش از ۱۷ میلیارد و ۵۳۵ میلیون سهم، 
حق‌تقدم و اوراق بهادار را به ارزش ۱۲۵ هزار و ۲۷۷ میلیارد ریال معامله کردند.
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز دوشنبه با ۱۰ هزار و ۸۲۰ ‌واحد 
افزایش، در ارتفاع یک ‌میلیون و ۵۸۳ هزار واحد ایستاد.شاخص هم‌وزن با چهار 
هزار و ۲۵۲ واحد افزایش به ۴۴۹ هزار و ۲۲۴ واحد و شاخص قیمت با ۲ هزار 
و ۶۳۳ واحد رشد به ۲۷۸ ‌هزار و ۲۲۰ واحد رسید.شاخص بازار اول، ۱۱ هزار 
و ۹۷۲ واحد و شاخص بازار دوم ۹ ‌هزار و ۲۷۲ واحد افزایش را ثبت کردند.روز 
دوشنبه در ادامه معاملات بورس تهران، بیش از ۱۲ میلیارد و ۲۰۲ میلیون سهم، 
حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۶ هزار و ۲۹۴ میلیارد ریال و در ۸۷۶ هزار و 
۱۹۸ نوبت معامله شد.علاوه بر این در بین همه نمادها، نماد فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( با یک هزار و ۶۹۴ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با یک هزار و ۲۰۷ 
واحد، گروه مدیریت سرمایه گذاری امید )وامید( با ۵۶۰ واحد، توسعه معادن و 
فلزات )ومعادن( با ۵۰۷ واحد، معدنی و صنعتی گل کهر )کگل( با ۵۰۲ واحد و 
ایران خودرو )خودرو( با ۴۷۷ واحد با تاثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.در 
مقابل توسعه صنایع بهشهر )وبشهر( با ۲۱۱ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری دارویی 
تامین )تیپیکو( با ۲۰۱ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران )حکشتی( با ۱۶۸ 
واحد و صنعت غذایی کورش )غکورش( با ۱۵۹ واحد و فروشگاه‌های زنجیره‌های 
افق کوروش )افق( با ۱۴۷ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این 
گزارش، روزگذشته نماد انتقال داده‌های آسیاتک )آسیاتک(، شرکت سرمایه‌گذاری 
تامین اجتماعی )شستا(، پالایش نفت اصفهان )شپنا(، ملی صنایع ایران )فملی(، 
ایران‌خودرو )خودرو(، سایپا )خساپا( و فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشتند.شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۱۳۰ واحد افزایش 
داشت و به ۲۱ هزار و ۶۲۰ واحد رسید.در این بازار پنج میلیارد و ۷۶۴ میلیون 
برگه سهم و اوراق مالی به ارزش ۲۷ هزار و ۷۹۳ میلیارد ریال داد و ستد شد، 
تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از ۵۰۰ هزار و ۳۸۸ نوبت بود.نمادهای 
پلیمر آریاساسول )آریا(، شرکت سرمایه گذاری صبا تامین )صبا(، فرابورس ایران 
)فرابورس(، تجلی توسعه معادن و فلزات )تجلی(، فولاد هرمزگان جنوب )هرمز( و 
گروه توسعه مالی مهر ایندگان )ومهان( با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه 
بودند.همچنین صنعتی مینو )غصینو(، تولید نیروی برق دماوند )دماوند(، دامداری 
تلیسه نمونه )تلیسه(، فرآروده‌های غذایی و قند چهارمحال)قچار( و بیمه کوثر 

)کوثر( تاثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در مورد اینکه 
آیا امکان معامله کالا برگ وجود دارد، گفت: اگرچه با این 
مساله موافق نیستیم اما این موضوع به توافق فرد صاحب 
کالا و مغازه‌دار بستگی دارد.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین 
، معدن و تجارت محمد صادق مفتح گفت: ارائه سبد کالا 
در جبران افزایش قیمت‌ها مستلزم مقدماتی از جمله 
ایجاد زیرساخت الکترونیکی، مسئله تأمین، راحتی و رفاه 
دریافت‌کنندگان کالا و همچنین واقعیت‌های شبکه توزیع 
بود؛ بنابراین به برنامه‌ریزی و دقت مضاعف نیاز داشت و 
تصمیم گرفته شد که این کار با عجله انجام نشده و در 
ابتدا به‌صورت نقدی و پس‌ از آن به‌صورت سبد کالایی، 
انجام شود.قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی درباره 
ابهامات موجود پیرامون کالابرگ و این‌که چرا از همان 
ابتدا این اقدام انجام نشد، افزود: این تصور که برای 
کالابرگ یک کار سخت‌افزاری جدید مانند آنچه که در 
دهه ۶۰ داشتیم، انجام می‌شود؛ اشتباه است و به این شکل 
نخواهد بود و به‌طور حتم از زیرساخت‌های موجود مانند 
کارت‌بانکی استفاده خواهد شد.وی بیان داشت: اما این‌که 
در قبال افزایش قیمت، سبد کالا بدهیم تا هزینه خانوار 
کنترل‌شده و مطمئن باشیم مقدار کالری و مواد غذایی لازم 
به خانواده‌ها می‌رسد، از اول در دستور کار دولت قرار گرفت 
و برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شد، اما نیاز به مقدماتی داشت.
مفتح بیان داشت: یکی از موضوعات اصلی این بود که در 
ابتدای طرح که مردم خرید هیجانی در بازار دارند، این موج 
از سوی فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میدان‌های میوه و تره‌بار با 
افزایش ساعت کار، کنترل شود و پس از بازگشت به شرایط 
عادی، توزیع در کل شبکه توزیع صورت گیرد، ضمن این‌که 
اکنون نیز توزیع در کل شبکه اتفاق می‌افتد.وی بیان داشت: 
مردم همیشه بخشی از خرید خود را از مغازه‌ها و بخشی را 
از فروشگاه‌های زنجیره‌ای و ... انجام می‌دادند و از این‌ پس 
نیز همین روال طبیعی ادامه خواهد داشت، تنها بر اساس 
پیش‌بینی روبه‌رو شدن با موج خرید مردم در ابتدای کار 
توصیه شد سازمان‌ها و فروشگاه‌هایی که قابل‌برنامه‌ریزی 
است )سازمان میدان‌ها و فروشگاه‌های زنجیره‌ای( مکلف 
شوند ساعت‌فروش خود را افزایش دهند تا مطمئن شویم 

که مردم در کمترین زمان ممکن، کالای خود را خریداری 
می‌کنند.قائم‌مقام وزیر صمت در امور بازرگانی در خصوص 
امکان فروش و یا واگذاری بخشی از این یارانه و یا امکان 
اختصاص کل مبلغ یارانه به خرید یک کالای اساسی مانند 
روغن، توضیح داد: به‌طور طبیعی، مانند گذشته این شرایط 
شکل خواهد گرفت، هرچند که موافق این کار نیستیم، 
زیرا مقادیر کالایی تعیین‌شده )میزان گوشت و مرغی که 
بناست در قالب کالابرگ تحویل شود( بر اساس استاندارهای 
بهداشت و تغذیه است، اما از آنجا که به توافق فرد صاحب 
کالا و مغازه‌دار برمی‌گردد، ما قرار نیست در این خرده 

معاملات دخالت کنیم.
امکان استفاده از کالابرگ
 با تمام کارت‌های بانکی  

مدیر کل دفتر امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد اظهار 

داشت: در فرایند اجرا و اختصاص کالا برگ قرار نیست 
کارت جدید برای افراد و مشمولان صادر شود و هر کارت 
و حساب بانکی این قابلیت را دارند که کالا برگ به آن 

واریز شود. 
قربان اسکندری در گفت وگو با ایلنا درباره جزییات اجرا 
و ساز و کار کالا برگ گفت: در فرایند اجرا و اختصاص کالا 
برگ قرار نیست کارت جدید برای افراد و مشمولان صادر 
شود و هر کارت و حساب بانکی این قابلیت را دارند که 
کالا برگ به آن واریز شود. تمام کارت‌های بانکی و هویت 
افراد در سیستم تعریف شده‌ و تعدد حساب‌ها و کارت‌های 
بانکی مهم نیست بلکه معیار کد ملی افراد است.مدیر کل 
دفتر امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد همچنین درباره اقدام 
برخی از بانک‌ها نسبت به اخذ سپرده و یا مسدود بخشی 
از حساب بانکی برای پرداخت تسهیلات بانکی اظهار داشت: 

طبق بخشنامه بانک مرکزی اساسا درخواست هر مقدار 
سپرده‌گذاری و مسدودسازی سپرده و حساب بانکی از سوی 
بانک‌ها برای پرداخت تسهیلات، غیرقانونی است. اما چرا 
برخی از بانک‌ها چنین شرطی برای پرداخت تسهیلات به 
مشتریان و افراد تعیین کردند؟ پاسخ این است که منابع و 
مصارف برخی از بانک‌ها  متناسب با هم نیستند. بانک‌ها 
برای پرداخت تسهیلات، باید منابع داشته باشند درغیر این 
صورت پرداخت تسهیلات منجر به خلق نقدینگی می‌شود.

اسکندری ادامه داد: سوال دیگری که مطرح می‌شود این 
است که چرا این بخشنامه‌ها به طور کامل اجرا نمی‌شوند؟ 
پاسخ این است که چون ابزاری که از طریق آن، بخشنامه‌ها 
پیاده شوند، وجود ندارند. برای نمونه در شرایطی که نرخ 
سود تسهیلات 18 درصد و نرخ تورم 40 درصد است، 
بنابراین اکثرا افراد متقاضی تسهیلات می‌شوند. این در حالی 
است که می‌دانیم  پول در اقتصاد کم است و تا زمانی که 
چنین شکافی بین تورم و نرخ سود سپرده و تسهیلات وجود 
دارد، نمی‌توان سیاست پولی و اعتباری را به طور کامل اجرا 

کرد. 
وی افزود: در این شرایط یا باید نرخ تورم کاهش یابد یا 
اینکه نرخ سود تسهیلات و سپرده‌ها را افزایش غیردستوری 
داد یا ترکیبی از هر دو. اگر نرخ سود افزایش پیدا کند دیگر 
اخذ وام‌هایی با نرخ سود 30 یا 40 درصد نمی‌صرفد و در 
این صورت در کل اقتصاد تفاضای پول کاهش و تعادل ایجاد 

می‌شود.
اسکندری گفت:‌ یکی از بزرگترین‌ معضلات نظام بانکی، 
شکاف بسیار زیاد ) 22 درصدی( بین نرخ سود تسهیلات 
و نرخ تورم است که همین امر، عامل اصلی، عدم توزیع 
بهینه منابع بانکی، انحراف در مصرف تسهیلات، عدم تمایل 
به بازپرداخت تسهیلات، فساد و ... است. معتقدم تا زمانی 
که نرخ سود سپرده با نرخ تورم و نرخ سود تسهیلات با نرخ 
تورم با هم فاصله زیادی داشته باشند، سیاست‌های اعتباری 
به طور کامل اجرا نخواهد شد و در این میان پرسش اساسی 
این است که چه دهکی با چه درآمدی، چند درصد از 
سپرده‌های نظام بانکی را تشکیل داده‌اند و چند درصد از چه 

دهک‌هایی دسترسی به تسهیلات بانکی دارند.

وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: پیشنهاد وزارت راه و 
شهرسازی، افزایش وام خرید مسکن در تهران تا سقف 650 
میلیون تومان و 700 میلیون تومان است.به گزارش ایلنا، 
رستم قاسمی در جمع خبرنگاران با اشاره به وضعیت بازار 
مسکن اظهار داشت: بازار مسکن هم مطابق بر سایر بازارها 
ملتهب است اما برای بحث تنظیم بازار به ویژه بازار اجاره، 
جلساتی در تنظیم بازار داشته‌ایم و بسته‌ای را برای کنترل 

بازار مسکن و اجاره ارائه داده‌ایم.
وی با بیان اینکه فردا جلسه شورای عالی مسکن برگزار 
خواهد شد، افزود: در جلسه فردا وام ودیعه مورد بحث قرار 
می‌گیرد و پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی برای ودیعه 100 
میلیون تومان برای تهران است و بانک‌ها موظف به پرداخت 
وام ودیعه خواهند بود.وزیر راه و شهرسازی درباره سود وام 
ودیعه تاکید کرد: ما با شورای پول و اعتبار نسبت به تعیین 
سود 18 درصدی تسهیلات ودیعه مخالف هستیم و باید 
سود وام ودیعه کمتر باشد.رستم قاسمی با اشاره به سایر 
موارد بسته تنظیم بازار اجاره توضیح داد: ما در وزارت راه 
و شهرسازی اعتقاد داریم که اجاره مسکن نباید بیشتر از 

25 درصد افزایش یابد و برای کنترل درصد افزایش اجاره 
بها، تمام آژانس‌های مکسن و املاک به سامانه وزارت راه و 
شهرسازی متصل خواهند شد و باید کارت و مجوز مخصوص 
وزارت راه و شهرسازی را دریافت کنند. تمام قراردادها در 
این سامانه ثبت و بررسی می‌شوند و از این طریق وضعیت 

بازار اجاره و قراردادهای اجاره را رصد می‌کنیم.
وی در پاسخ به سوال خبرنگار ایلنا مبنی بر اینکه از چه 
طریقی می‌توانیم جلوی انعقاد قراردادهای صوری برای بالا 
بردن نرخ‌های اجاره را بگیرید، اظهار کرد: وقتی این سامانه 
شکل بگیرد و تمام مشاوران املاک زیرمجموعه آن قرار 
بگیرند، قراردادهای صوری هم کاهش می‌یابد و ما به دنبال 
این هستیم تا تعداد قراردادهای صوری به صفر برسد.وزیر 
راه و شهرسازی در پاسخ به سوال ایلنا درباره افزایش خرید 
وام مسکن گفت: پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی، افزایش 
وام خرید مسکن در تهران تا سقف 650 میلیون تومان و 

700 میلیون تومان است.
رستم قاسمی در ادامه گفت: طبق وعده‌های داده شده، 
برنامه این است که 4 میلیون واحد مسکونی ساخته شود 

که احداث 800 هزار واحد آن بر عهده بنیاد مسکن و در 
روستاها است و در حال حاضر کار ساخت 170 هزار واحد 
مسکونی روستایی آغاز شده است.وی افزود: 300 هزار واحد 
مسکونی هم در بافت فرسوده ساخته می‌شود که قرارداد 

ساخت 150 هزار واحد منعقد شده است.
وزیر راه و شهرسازی از تامین اراضی ساخت یک میلیون 
و 300 هزار واحد نهضت ملی مسکن خبر داد و بیان کرد: 
امیدواریم تا پایان شهریور ماه مرحله اول اجرای نهضت ملی 
مسکن مبنی بر آغاز ساخت 2 میلیون واحد انجام شود.

رستم قاسمی در پاسخ به سوال دیگر ایلنا مبنی بر اینکه با 
توجه به اینکه از 360 هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی 
برای تامین مالی پروژه نهضت ملی مسکن در سال گذشته 
تنها یک درصد آن از سوی بانک‌ها پرداخت شد، چه فکری 
برای تامین منابع مالی کرده‌اید، توضیح داد: در سال گذشته 
مشکل این بود که باید با همکاری شورای پول و اعتبار، 
اعداد و سهم هر بانک برای پرداخت تسهیلات 360 هزار 
میلیارد تومانی مشخص می‌شد و همچنین پرداخت این 
تسهیلات نیاز به فرآیندهای بسیار پیچیده فنی داشت که 

خوشبختانه در حال حاضر تمام این مسائل و مشکلات حل 
شده است. همچنین در 6 ماه اول، مهمترین برنامه دولت 
تهیه زمین و نقشه و جانمایی‌ها بود که باید نسبت به اجرای 

این برنامه‌ها اقدام می‌کردیم.
وی تاکید کرد: ما برای اجرای پروژه نهضت ملی مسکن 
از تجربه‌های مسکن مهر که امروز 200 هزار واحد آن هنوز 
باقی مانده استفاده می‌کنیم و بنا بر این نیست که فقط 
واحد مسکونی در یک زمین خالی بسازیم بلکه به دنبال 
این هستیم تا تمام زیرساخت‌های مورد نظر زندگی در یک 
منطقه از جمله زیرساخت‌های حمل و نقل، آموزش، درمان 

و... را تامین کنیم.
وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: در حال حاضر مهمترین 
مشکل مسکن‌سازی در شهرهای جدید پردیس و هشتگرد 
است که در این مناطق هنوز 10 هزار واحد کسری داریم 
یعنی مردم برای 10 هزار واحد پول پرداخت کردند اما هنوز 
واحدی برای آنها ساخته نشده و تمام مشکلات این مناطق 
را قبول داریم و به همین دلیل امروز توجه ویژه‌ای به ساخت 

مسکن در پردیس و هشتگرد داریم.

کالابرگ شبیه کوپن دهه 60 نیست

 امکان فروش موجودی کالابرگ وجود دارد

وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد

پپیشنهاد وام ۱۰۰ میلیونی برای ودیعه و ۷۰۰ میلیون تومانی خرید مسکن

رئیس اتاق مشترک ایران و سوئیس از چرایی تبدیل 
شدن این کشور به اصلی‌ترین شریک تجاری اروپایی 
ایران می‌گوید.به گزارش ایسنا، شریف نظام‌مافی، 
رئیس اتاق مشترک ایران و سوئیس درباره حجم 
مبادلات تجاری ایران و سوئیس در سال ۱۴۰۱ گفته 
است: سطح مبادلات و تجارت ایران با سوئیس تفاوت 
چندانی با گذشته نکرده است؛ اما آنچه مهم است اینکه 
سوئیس تبدیل به شریک اول تجاری اروپایی ایران شده 
است. به‌خصوص در حوزه تجارت و درزمینهٔ غلات، 
بزرگ‌ترین شرکت‌های غلات جهان در سوئیس قرار 
دارند و سطح تجارت آن‌ها با ایران در سال گذشته 

بسیار بالا بوده است.
رئیس اتاق مشترک ایران و سوئیس در ادامه با 
اشاره به روابط تجاری این دو کشور گفت: سوئیس 
شریک استراتژیک ما است. این روابط نه‌تنها به خاطر 
دارو و تجهیزات پزشکی، بلکه شرکت‌های سوئیسی 
نقش بسیار پررنگی را چه در واردات و چه در تولید 
ایران بازی می‌کنند.نظام مافی درباره واردات غلات 
از سوئیس تصریح کرد: شرکت‌های غلات سوئیسی 
و حتی شرکت‌های زنجیره غلات سوئیسی یعنی 
تکنولوژی، افزودنی‌ها، بازرسی نقش پررنگی در صنعت 
غلات ایران دارند.فعال اقتصادی درباره سطح مبادلات 
تجاری ایران با سوئیس در آینده گفت: همه‌چیز بستگی 
به برجام دارد. حتی اگر برجام برای مدت کوتاهی توافق 

شود، شکوفایی اقتصادی برای ما به همراه خواهد آورد. 
از این لحاظ که همه پول‌های بلوکه‌شده ما آزاد خواهد 
شد و این موضوع کمک بسیار بزرگی به زیرساخت‌های 
صنعتی ما و نهایتاً دولت برای واردات اقلام اساسی 
خواهد کرد.رئیس اتاق مشترک ایران و سوئیس بابیان 
اینکه عمده واردات ما از سوئیس، دارو و غلات است، 
ادامه داد: واردات غلات از سوئیس به این صورت است 
که ممکن است کشور مبدأ غلات استرالیا، برزیل و یا 
کشورهای دیگر باشد؛ مثلًا ذرت از برزیل وارد شود، ولی 

قرارداد و پرداخت پول آن در سوئیس انجام می‌شود.
نظام مافی افزود: دفتر مرکزی بزرگ‌ترین 
شرکت‌های غلات جهان در ژنو ثبت‌شده است و 
معاملات آن‌ها در کشور سوئیس انجام می‌شود.وی 
قبلًا گفته بود که ظرفیت همکاری بین ایران و سوئیس 
بسیار بالاست؛ خیلی از مشکلات اقتصادی به مسائل 
سیاسی گره‌خورده است. برخی نیز مشکلات سیاسی 
هستند که در مورد آن‌ها تصمیم‌گیری نشده است برای 
مثال می‌توان به موضوع FATF اشاره کرد.رئیس اتاق 
مشترک ایران و سوئیس به سایت اتاق ایران گفت: 
امیدواریم دولت بتواند به مشکلات اقتصادی با دید 
اقتصادی نگاه کند و شاید این موضوع بتواند تحول 
ایجاد کند.امیدواریم دولت مشکلات اقتصادی را با نگاه 
اقتصادی ببیند و راه‌حل‌های اقتصادی برای آن داشته 

باشد.

رئیس مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی 
ضمن اعلام آغاز تفکیک حساب‌های تجاری و شخصی 
از خرداد ماه سالجاری، جزئیات این اقدام را نیز تشریح 
کرد.محمد برزگری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
روند اجرایی تفکیک حساب‌های تجاری و شخصی از 
ابتدای خردادماه امسال آغاز خواهد شد. در پی این 
اقدام، صاحبان حساب‌های تجاری باید به سازمان امور 
مالیاتی تجاری بودن حساب خود را اعلام کنند. در 
این زمینه، تمام حساب‌های بانکی در کشور شخصی 
فرض می‌شود و فقط دارندگان حساب‌های تجاری 
و مرتبط به کسب‌وکار باید به سازمان امور مالیاتی 
اعلام کنند که این حساب مرتبط به کسب‌وکار و 
فعالیت تجاری یا اقتصادی آن‌هاست.وی افزود: این 
اقدام در راستای فراهم‌سازی مقدمات اجرای کامل 
قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان انجام 
می‌شود زیرا، یکی از الزامات این قانون اعلام ماهیت 
حساب‌های تجاری به سازمان امور مالیاتی به منظور 

شفافیت و نظارت مالی است.
رئیس مرکز تنظیم مقررات سازمان امور مالیاتی 
ادامه داد: فرآیندهای لازم برای تفکیک حساب‌های 
تجاری و شخصی انجام شده و فقط بخشی از الزامات 
و فرآیندهای فنی و زیرساختی برای شروع این اقدام 
باقی مانده است که امیدوارم تا ابتدای خرداد ماه 
فراهم شود.برزگری با تاکید بر اینکه تلاش سازمان 

امور مالیاتی بر این است که این روند با سهولت و 
غیرحضوری انجام شود تا موجب ابهاماتی برای 
مردم نشود، گفت: تا پایان امسال قانون پایانه‌های 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان اجرا خواهد شد.طبق 
این گزارش، با تصویب قانون پایانه‌های فروشگاهی و 
سامانه مؤدیان در سال ۱۳۹۸،  سازمان امور مالیاتی 
از شهریور آن سال معادل ۱۵ گروه از فعالان اقتصادی 
که حدود ۵۰ شغل می‌شوند را دسته‌بندی کرد تا 
برای شفاف‌ شدن درآمد، جلوگیری از فرار مالیاتی و 
کمک به فرآیند حسابرسی مالیاتی مکلف به ثبت نام 
در سامانه مؤدیان و استفاده از کارتخوان باشند.این 
اقدام در راستای اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و 
سامانه مؤدیان صورت گرفت که طبق آن تمام افراد 
مشمول باید به ترتیبی که سازمان مقرر می‌کند، 
نسبت به ثبت‌نام در سامانه مؤدیان اقدام کنند و 
خرده‌فروشی‌ها و واحدهای صنفی که به صورت 
مستقیم با مصرف کننده نهائی ارتباط دارند، علاوه 
بر عضویت در سامانه مؤدیان، موظف به استفاده از 
پایانه فروشگاهی )کارتخوان( نیز هستند اما استفاده از 
پایانه فروشگاهی برای مؤدیانی که به صورت مستقیم 
با مصرف‌کننده نهایی ارتباط ندارند، الزامی نیست و 
مؤدیان مزبور موظفند کلیه صورت‌حساب‌های خود را 
به ترتیبی که سازمان تعیین می‌کند، از طریق سامانه 

مؤدیان صادر کنند.

آغاز تفکیک حساب‌های تجاری و شخصی از خردادماهسوئیس، اصلی‌ترین شریک اروپایی ایران


